
Literární práce ZŠ - Nové pov ěsti z Dubicka 
 

 Sborníček literárních a výtvarných prací Nové pověsti z Dubicka vznikl v roce 
2008 jako ohlas na místní pověsti. Jeho počátkem byla iniciativa pana Václava 
Hampla, který chtěl podpořit spolupráci místních zastupitelů se základní školou. 
Úvodem jsme zorganizovali přednášku pro žáky 2. stupně o historii vesnice. 
Kronikář, pan Josef Koruna, se na besedě spolu s dětmi zamýšlel nad významem 
místních názvů v Dubicku i jeho okolí a z tohoto podnětu začaly děti tvořit smyšlené 
příběhy, které byly inspirovány dubickými pověstmi a které „vysvětlují“, od čeho byly 
odvozeny názvy ulic, okolních polí, luk, lesů a rybníků. Nové pověsti byly doplněny 
dětskými ilustracemi, jež mají také vztah k místním názvům.  
 Do tvůrčího psaní a kreslení se zapojily děti celé školy pod vedením učitelů 
českého jazyka 1. – 9. ročníku, ilustrace k některým pověstem vytvořily také děti 
z mateřské školy.  
 V tomto školním roce jsme sborníček doplnili a výtvarně upravili, abychom ho 
mohli zaslat do Prahy do celostátní literární soutěže Náš svět. V národní přehlídce 
dětského literárního projevu jsme uspěli a porota ocenila Nové pověsti z Dubicka 
mezi deseti nejlepšími kolektivními pracemi v naší republice, za což jsme získali 
čestné uznání. 
                           
                                                                                                                Ivana Křížková 
  
 


